

**دوشنبه 7 بهمن 1387 / 29 محرم سال 1430 / 26 ژانویه 2009**

30 سال پیش درچنین روزی - 7 بهمن ماه سال 1357 هجری شمسی: به علت مسدود شدن فرودگاههای کشور بر روی هواپیمای حامل رهبر کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی موج خروشان مردم معترض به طرف فرودگاه بین المللی تهران روان شد. هزاران تن از مردم نیز در میدان آزادی و بهشت زهرا اجتماع کردند و در اعتراض به لغو سفر حضرت امام به ایران تظاهرات برپا کردند. همچنین تانکها، زره پوشها و کامیونهای حامل مأموران نظامی رژیم در خیابانها مستقر بودند و در بسیاری از نواحی شهر زدو خورد های شدیدی بین مردم و نظامیان روی داد که به شهید و مجروح شدن شماری از مردم مسلمان و انقلابی منجر شد. از مهمترین رویدادهای این روز صدور پیام حضرت آیت الله العظمی گلپایگانی خطاب به ارتش بود. ایشان به قوای نظامی و ارتش ایران تأکید فرمودند که آنان هم در صفوف نهضت اسلامی و برای به ثمر رساندن انقلاب ملت را یاری کنند. در همین روز در مشهد عده ای از نظامیان به نشانه اعتراض برضد سیاست دولت بختیار اعتصاب غذا کردند و در اصفهان شمار زیادی از سربازان به صفوف مردم و تظاهر کنندگان پیوستند و همگام با ملت انقلابی به مبارزه با علیه طاغوت پرداختند.

1369 سال پیش درچنین روزی - 29 محرم الحرام سال 61 هجری قمری: «بشرین حَضرمی کِنَدی» از باران دلبرو شجاع سیدالشهداء حضرت امام حسین (ع) در کربلا شهید شد. بشر همچون پدر روحیه حق جویی داشت و زمانیکه در کربلا در رکاب امام حسین (ع) بود از اسارت فرزندش به ری رود اما بشر چنین گفت: «اگر درندگان مرا زنده بخورند از شما جدا نخواهم شد». بشر در عاشورای سال 61 هجری قمری از جمله نخستین شهدا بود.

1241 سال پیش درچنین روزی - 29 محرم الحرام سال 189 هجری قمری: «جعفر برمکی» از امیران و کاتبان دوره عباسی به دستور هارون الرشید خلیفه عباسی به قتل رسید. جعفر و فضل همچون پدرشان یحیی برمکی از افراد با نفوذ دربار عباسیان بشمار می رفتند و وسالها در زمان خلافت چند تن از خلفای عباسی امیر و کاتب آنان بودند. این خاندان مدتها حکومت ایالت های طبرستان، دماوند، ارمستان و آذربایجان و خراسان را به عهده داشتند اما سرانجام بدستور خلفا کشته شدند. گفتنی است که جعفر برمکی داماد هارون الرشید هم بود.

59 سال پیش درچنین روزی - 26 ژانویه سال 1950 میلادی: نظام جمهوری در هندوستان برقرار شد و دکتر راجند را پراساد به مدت هفت سال زمام امور را بدست گرفت. گفتنی است که در این زمان منازعات هندوستان و پاکستان بر سر مسئله کشمیر به اوج خود رسیده بود. اما با وساطت سازمان ملل هند و پاکستان صلح کردند. در سال 1965 میلادی بار دیگر جنگ مرزی بر سر کشمیر میان هند و پاکستان آغاز شد. در حال صلح نیز این دو کشور روابطشان تیره شده است بطوریکه روابط سیاسی خود را به حداقل رسانده اند. جمهوری هند در شبه قاره هند قرارداد و با کشورهای پاکستان، چین، نپال، بنلادش، بوتان و برمه همسایه است

31 سال پیش درچنین روزی - 26 ژانویه سال 1978 میلادی: با دخالت های امریکا و انگلستان انور سادات و منامخ بگین قرارداد ننگین کمپ دیوید را امضا کردند. در این قرارداد قید شده بود که رژیم اشغالگر قدس اراضی اشغالی شبه جزیره سینا را در سه مرحله به مصر واگذار کند و در مقابل مصر نیز موجودیت رژیم صهیونیستی را برسمیت بشناسد. شایان توجه است که قرارداد نهایی صلح در سال 1979 میلادی درواشنگتن امضا شد و رژیم صهیونیستی در سال 982 میلادی صحرائی سینا را به مصر باز پس داد. اما اختلاف بر سر منطقه همچنان ادامه داشت.